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تازه های مطبوعات

فرهیختگان- اين روزنامه در گزارشى با تیتر »زخم  •
کاری« نوشت : »تحقیقات میدانى »فرهیختگان« 
از بازار معاملات مسکن نشان مى دهد طبق روال 
سال های گذشته که از ابتدای تابستان فصل اوج 
جابه جايى ها در بازار اجاره منازل آغاز مى شد، از 
هم اکنون و همزمان با آغاز تابستان، بازار مسکن وارد 
»فصل اصلى نقل وانتقالات اجاره نشین ها« شده و 
رصد ها نشان مى دهد که اجاره بها هم به پیروی از 

شرايط موجود روند صعودی به خود گرفته است.«
ــروز – ايــن روزنــامــه در گزارشى با تیتر  • وطن ام

»اصلا ح طلبان«، ديدار و استقبال ظريف از هیئت 
سیاسى طالبان را که چند ماه قبل به تهران آمده بودند   
تیتر يک کرد و نوشت : »با منطق کسانى که مخالفت 
جبهه انقلاب با مداخله نظامى در افغانستان را 
مساوی با حمايت از طالبان مى دانند، ديدار بى سابقه 
ظريف با هیئت طالبان در تهران سند همکاری 

اصلاح طلبان با طالبان است.«
اعتماد – اين روزنامه در گزارشى به برخى از  •

خصوصیات منحصربه فرد آيت ا... رئیسى پرداخت 
و نوشت : » او را شايد بتوان رئیس جمهوری خواند 
که به طور کامل معتمد، خواست و مطلوب نظام است 
و علاوه بر آن که پیش از اين در آستان قدس رضوی 
و رياست قوه قضايیه توانسته نگاه های مردمى را به 
خود جلب کند، نمره بالايى را از سوی نظام و مقام 

معظم رهبری نیز متوجه عملکرد خود کرده است.«
جمهوری اسلامی – اين روزنامه نوشت : »واقعیت  •

تلخ اين است که میزان کل شرکت  کنندگان در 
انتخابات شوراها، بین 10 تا 20 درصد واجدان 
شرايط رأی دادن بود، يعنى بین 80 تا 90 درصد 
کسانى که در شرايط رأی دادن هستند به انتخابات 
شوراها بى اعتنايى کردند و در نتیجه، منتخبان فقط 
با پشتوانه حداقلى بین 10 تا 20 درصد به جايگاه 

عضويت شوراها رسیده اند.«
کیهان – اين روزنامه نوشت : »برنامه جامع اقدام  •

مشترک«)برجام( مدت هاست که به پايان رسیده 
است. در میان دولتمردان آمريکا مى توان افرادی را 
پیدا کرد که انقضای اين توافق را اعلام کرده اند، با 
اين حال دولت تدبیر و امید بنا بر ملاحظات خودش 
سال هاست اعلام مرگ آن را به تأخیر انداخته اما آن 
چه واضح به نظر مى رسد اين است که دولت جديد 
ايران چنین ملاحظاتى را برای اعلام تاريخ انقضای 

برجام نخواهد داشت.«

ــدوی جانشین  • خبرآنلاین نوشت : ســردار ف
فرمانده سپاه پــاســداران گفت: به تازگى اقــدام 
خرابکارانه از سوی دشمنان در منطقه البرز ناکام 
ماند و به هیچ فرد و سیستمى آسیب وارد نشد. اين 
مسئول تصريح کرد: تلاش های مذبوحانه کسانى 
که ضعیف هستند و جرئت و تصور اين که اقدام علنى 
انجام دهند و دست به اقدامات خرابکارانه مى زنند، 

نتیجه ای برای آن ها نداشته است.
الف نوشت : رهبر معظم انقلاب اسلامى در ديدار  •

با رئیس و مسئولان قوه قضايیه بار ديگر به موضوع 
تايید صلاحیت نامزدهای رياست جمهوری اشاره 
کردند.اگر چه سخنگوی شورای نگهبان پیش از 
اين اعــلام کــرده بود قانونى بــرای انتشار عمومى 
دلايل عدم احراز صلاحیت وجود ندارد اما بسیاری 
از نامزدها اعلام کرده بودند که حتى دلايل به خود 
آن ها نیز ابلاغ نشده است. همچنین افرادی مانند 
على لاريجانى، مسعود پزشکیان و ... نیز به صراحت 
درخواست داشتند تا دلايل عدم احرازشان به آن ها 
علنى اعلام شود.بالطبع در اين وضعیت حاجت هیچ 
استخاره نیست و شورای نگهبان با توجه به شرايط 
پیش آمده و برای تغییر نگاه جامعه ضرورت دارد به 
صورت علنى دلايل عدم احراز صلاحیت نامزدهايى 

مانند على لاريجانى را اعلام کند.
باقى  • الــديــن  نوشت:عماد  آنــلایــن  اعتماد 

گفت:کسانى در قوه قضايیه هستند که مى خواهند 
به قانون مقید باشند ولى مقاومت ها خیلى جدی 
است/ بنای سند تحول قوه قضايیه بر آن است که 
قاضى، قاضى باشد و ضابط، ضابط/ عفو زندانیان 
سیاسى و امنیتى اقدام خوب و قابل تقديری بود/ 
بايد زندان را از قوه قضايیه منفک کرد چون سیستم 

قضايى هزينه چیزی را مى دهد که لزومى ندارد.
نامه نیوز:عباس امیری فر فعال سیاسى درباره  •

استفاده از نمايندگان مجلس در ترکیب کابینه سید 
ابراهیم رئیسى گفت: نزد افکارعمومى وجهه خوبى 
ندارد که وقتى فردی از مردم رأی گرفته، بعد از يک 
سال نمايندگى بخواهد اين جايگاه را برای قبول 
مسئولیت های اجرايى ترک کند. از اين رو به نظر مى 
رسد حاج آقای رئیسى نیز خیلى محدود در حد دو يا 
سه نماينده مجلس برای همکاری در دولت استفاده 
کند.وی درباره مدنظر بودن على نیکزاد برای جايگاه 
معاون اولى رئیس جمهور توضیح داد: آقای نیکزاد 
نايب رئیس اول مجلس شورای اسلامى است و تقريبا 
مسئولیتى مشابه معاون اول رئیس جمهور دارد. از 
طرفى من با ايشان صحبت کردم و خودش نیز تمايلى 

به ترک مجلس نداشت.

مجاور - شش کانديدای انتخابات سیزدهمین 
دوره رياست جمهوری، روز گذشته با حضور در 
دفتر آيت ا... سید ابراهیم رئیسى  با وی ديدار 
ــداری صمیمانه که به دعــوت رئیس  کردند. دي
جمهور منتخب برگزار شد و سید امیرحسین 
علیزاده،  مهر  محسن  هاشمى،  زاده  قاضى 
علیرضا زاکانى، عبدالناصر همتى، سعید جلیلى 
و محسن رضايى درباره وضعیت کشور و راه های 
حل مشکلات موجود با رئیس جمهور منتخب 
هم انديشى و تبادل نظر کردند.  موضوع دعوت 
از رقبای انتخاباتى و شنیدن نقطه نظرات شان  ، 
ابتدا در سال 92 و توسط حجت الاسلام روحانى 
کلید خورد و بسیاری از رسانه ها نیز اين اقدام 
رئیس جمهور منتخب را » تکرار يک کار خوب 
« دانستند. گفتنى است رئیسى در پايان اين 
نشست دو ساعته   ، ديدار با رقبای خود را جلسه ای 
بسیار خوب توصیف کرد و گفت: » دوستان در 
اين جلسه ديدگاه ها و نظرات خود را مطرح و 
اولويت هايى را که فکر مى کنند دولت آينده بايد 
در اين يک ماه پیگیری کند، بیان کردند.«به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، وی همچنین گريزی 
به برنامه های ديگر کانديداها برای حل مشکلات 
کشور زد :» در اين جلسه راهکارهای مختلفى 
که برای حل مسائل کشور وجود دارد و بخشى 
از آن ها در مناظرات انتخاباتى نیز مطرح شد، 
مــورد بحث و بررسى قــرار گرفت. مسلماً همه 
دوستان دغدغه کشور، انقلاب، رفع مشکلات 
ــد که اين  و گره گشايى از زندگى مــردم را دارن
خیلى مهم است.«  رئیس جمهور منتخب با ابراز 
امیدواری درباره تداوم اين نوع جلسات تأکید کرد: 
»دوره رقابت های انتخاباتى پايان يافته و اکنون 
دوره رفاقت، همدلى، همراهى و همکاری برای 
رفع مشکلات مردم است که يک دغدغه همگانى 
است. ان شاءا... همدلى و هم انديشى ها منحصر 
به اين جلسه نباشد و اين روش ادامــه مى يابد و 
مردم هم بايد احساس شان اين باشد که همه نگاه  
های سیاسى و ديدگاه ها منتهى به رفع مشکلات 

و گره ها از زندگى آن ها خواهد بود.« در پايان اين 
نشست کانديداهای انتخابات رياست جمهوری 
سیزدهم، با رئیس جمهور منتخب عکس يادگاری 

گرفتند.

ــاره حضور در 	  پاسخ جلیلی به سؤالی درب
دولت رئیسی

 اين ديــدار صمیمانه رئیس جمهور منتخب با 
ديگر  مثبت  واکنش  با  اش  انتخاباتى  رقبای 
کانديداهای انتخاباتى همراه شــد. در ابتدا 
عبدالناصر همتى بلافاصله پس از پايان اين 
جلسه ، در رشته تويیتى به جزئیات اين جلسه 
اشاره کرد و درباره ارائه برنامه های خود به رئیس 
ــروز 9 تیرماه  جمهور منتخب گفت:» صبح ام
ــوت رئیس جمهور منتخب، به  1400 به دع
اتفاق بقیه نامزدهای انتخاباتى با ايشان ديدار 
و مذاکره کرديم. دراين جلسه خبری از تهمت 
ها و تخريب ها نبود و فرصتى شد تا دغدغه های 
کــلان سیاست گذاری مبتنى بر علم اقتصاد 
را که در جريان رقابت های انتخاباتى مطرح 
کرده بودم،مجدد طرح کنم.« سید امیرحسین 
قاضى زاده هاشمى و محسن رضايى نیز  ديگر 
کانديداهايى بودند که درباره ديدار خود با رئیسى 
در صفحه شخصى تويیتر خود توضیحاتى ارائه 
دادند. قاضى زاده  در اين خصوص نوشت:» در 
جلسه کانديداهای رياست جمهوری با رئیس 
جمهور منتخب،اين جانب ضمن تاکید بر نیاز 
مبرم کشور به اصلاحات اساسى ساختار اداری، 
مجموعه برنامه ها و کتاب های دولت سلام را به 
ايشان تقديم کردم.«  محسن رضايى نیز در باره 
جلسه کانديداها با رئیسى گفت:» در نگاه رهبر 
ــردم« و »همه  کسانى« که  بزرگوار انقلاب، »م
برای تحقق حماسه 28 خــرداد گام برداشتند 
مصداق برندگان انتخابات هستند. در مسیر 
دشوار پیش رو، بايد تلاش کنیم حماسه سیاسى 
را تبديل به پیروزی بزرگ برای ملت عزيز ايران 
کنیم. « سعید جلیلى ديگر کانديدای انتخابات 

1400 نیز در حاشیه جلسه نامزدهای انتخابات 
رياست جمهوری با آيت ا... سیّد ابراهیم رئیسى، 
رئیس جمهور منتخب گفت: »جلسه خیلى خوبى 
بود و به عنوان يک حرکت نمادين شروع خوبى بود 
که ان شاءا... بايد نقطه عطفى باشد برای استفاده 
از همه ظرفیت ها.« به گزارش فارس،جلیلى در 
پاسخ به اين سؤال که چنان چه رئیس جمهور 
منتخب سمتى به شما پیشنهاد بدهند خواهید 
پذيرفت، گفت: »در هر زمینه ای کاری از دست 
مان بربیايد به همه دوستان کمک خواهیم کرد.« 
اما فارغ از واکنش کانديداها در باره ديدار خود با 
سید ابراهیم رئیسى، کاربران و فعالان سیاسى 
نیز به جلسه روز گذشته رئیس جمهور منتخب 
واکنش نشان دادند و از ادامه يافتن آن استقبال 
کردند. عبدا... گنجى مدير مسئول روزنامه 
جوان با اشاره به اخلاق مداری رئیسى در رفتار 
سیاسى خود در خصوص ديدار او با کانديداها 
نوشت:» مواجهه قابل تقدير ارکان حاکمیت با 
منتخب ملت،ديدار صمیمى شش کانديدای ديگر 

با رئیسى و در آينده، مواجهه بدون توهین رئیسى 
با منتقدان نشان مى دهد امتزاج اخلاق و سیاست 
به نحو قابل ملاحظه ای نسبت به24سال گذشته 
در حال رشد است.برای جامعه ما اين مهم کم از 
گره گشايى اقتصادی نیست.« مهدی فضائلى 
عضو دفتر رهبرانقلاب نیز در صفحه تويیتر خود  
اين اقدام سید ابراهیم رئیسى را شايسته دانست 
و گفت:» اين نشست ها به همدلى ها کمک و مردم 
را خشنود و دشمنان را آزرده مى کند.« همچنین 
محمد على ابطحى رئیس دفتر اصلاحات هم 
نوشت : » دعوت آقای رئیسى از رقبا را دوست 
داشتم.« کاربرديگری هم نوشت:» حرکت رئیس 
جمهور منتخب حتى اگر جنبه نمادين داشته 
باشد، بسیار عالى است و به همدلى بیشتر کمک 
مى کند. نشست ايشان با رجال سیاسى جناح 
های نظام و احزاب نیز توصیه مى شود. جناب 
آقای رئیسى مرجعیت خوبى میان سیاسیون 

دارند.« 

کسب اجــازه رئیسی از رهبر انقلاب برای 	 
تمرکز بر تمهید مقدمات تشکیل دولت جدید

همزمان،طبق اعلام مرکز رسانه قوه قضايیه، 
رئیس قــوه قضايیه در نامه ای به رهبر انقلاب 
ــان باقى مانده  اسلامى اجــازه خواست در زم
تا آغــاز به کار دولــت جديد، بر تمهید مقدمات 
استقرار دولت سیزدهم متمرکز شود. آيت ا... 
سید ابراهیم رئیسى در نامه ای به رهبر انقلاب 
با تشکر از اعتماد، حمايت ها و راهنمايى های 
حکیمانه معظم له در دوره مسئولیت خود در 
دستگاه قضايى و همچنین الطاف ويژه ايشان به 
عملکرد دو سال گذشته قوه قضايیه در ديدار اخیر 
با مسئولان اين قوه، با اشاره به اهمیت امور دولت 
آينده و فرصت زمانى محدود برای تمهید مقدمات 
استقرار دولت، از ايشان درخواست کرد در صورت 
صلاحديد اجازه فرمايند در فرصت باقى مانده، بر 
تمهید مقدمات تشکیل دولت جديد متمرکز شود 
و معظم له در خصوص رياست قوه قضايیه، به نحو 

صلاحديد اتخاذ تصمیم فرمايند.

همین دو روز قبل بود که عبدالناصر همتى 
کانديدای انتخابات 1400 سفره دلش را 
گشود و در جمع اعضای ستادش از بعضى 
جريانات و چهره های اصلاح طلب انتقاد 
کرد. او دربخشى از گفته های خود به طور 
غیر مستقیم از رئیس دولت اصلاحات گلايه 
کرده و گفته بود:» اين که فقط اطلاعیه بدهند 
و غیر مستقیم حرف بزنند، طوری که يک 
نفر شايد فکر کند از همتى حمايت کرده 
باشند، کاری نداشت و همه مى توانستند 
چنین اطلاعیه ای بدهند. من خودم گله مند 
نیستم، درحالى که من تنها به صحنه آمده 
بودم، متاسفانه امروز و فردا کردند و چانه 
زدند که ببینیم فردا ،پس فردا چه مى شود 
که درنهايت هم اتفاقى نیفتاد.« اين اظهارات 
همتى اما بى پاسخ نماند و در ابتدا محمود 
صادقى فعال سیاسى اصلاح طلب در صفحه 
تويیتر خود خطاب به همتى نوشت:» جناب 
آقای همتى! لطفاً طوری اظهارنظر نفرمايید 
از شما حمايت کردند  که کسانى هم که 
پشیمان شوند؛ کسى که مستقل و بدون 
هماهنگى  تشکیلاتى قبلى نامزد مى شود 
باشد.«  تشکیلاتى  حمايت  طلبکار  نبايد 
و ی اتهامى هم به همتى زده و از عبارت 

شائبه همدستى وی در آن 
انتخابات  مهندسى  چه 
خــوانــده سخن به میان  
آورده است.  واکنش ها به 

ختم  جا  همین 
على  و  نــشــد 
صــوفــى وزيـــر 

دولــت اصلاحات در مصاحبه  روز گذشته 
خــود با خبرآنلاين از اســاس موضوع رای 
آوری همتى را زير سوال برد و  رأی آوردن 
نــامــزد انتخاباتى  را تهديدی بــرای  ــن  اي
جريان اصلاحات دانست و تاکید کرد که 
همتى يک هندوانه دربسته بود و اصلاح 
طلبان نمى توانستند پشت سر او بايستند.
امــا نکته جالب گفت و گــوی اخیر صوفى 
نه موضوع کانديداتوری همتى و نه آنالیز 
عملکرد اصلاحات در انتخابات بــود؛ »  از 
بین رفتن اعتماد عمومى مردم به اردوگاه  
اصلاح طلبان« شايد مهم ترين بخش سخنان 
اخیر صوفى  بود. اين فعال سیاسى اصلاح 
طلب  در اين بــاره حتى تاکید مى کند که 
تکرار کردن سید محمد خاتمى نیز دردی 
از اصلاح طلبان دوا نکرده و اين جريان نیاز 
به بازسازی دارد:» اصــلاح طلبان اکنون 
در وضعیتى هستند که نه دستى در قدرت 
ــد و نه اعتباری نــزد مــردم بــرای آن ها  دارن
باقى مانده است. اما دوری اصلاح طلبان از 
قدرت فرصتى برای بازسازی درونى جريان 
ــلاح طلبان سرمايه  ــت. اص اصــلاحــات اس
اجتماعى شان يعنى مردم را از دست داده اند 
و حتى تکرارهای خاتمى و 
ديگر چهره های شاخص 
ــان اصـــلاح طلب  ــري ج
هم نتوانسته اندکى از 
اعــتــمــاد  مـــردم به 
ــان های  ــري ج
را  سیاسى 
برگرداند.« 

واکنش ها به گلایه های همتی
 محمود صادقی توییتی کنایه آمیز خطاب به همتی نوشت و صوفی نیز پیروزی

احتمالی همتی رابرای اصلاح طلبان تهدید خواند

چهره ها

انگیزه ها و آسیب های مختلف عدالت خواهی 
به روایت رئیس مجلس

رئیس مجلس شـــورای اســلامــى تاکید کــرد: 
مــبــارزه بــا فــســاد، مطالبه مـــردم، رهبر معظم 
انقلاب و وظیفه شرعى همه ماست و بايد در 
مجلس بستر های مبارزه با فساد را فراهم کنیم. 
رئیسه  هیئت  نشست  در  قالیباف  محمدباقر 
فراکسیون شهید ديالمه، با بیان اين که بايد 
دربــرابــر موضوعات به صــورت شفاف و روشن 
موضع بگیريم افزود: اگر موضع روشنى نداشته 
باشیم انگیزه خود را برای مقابله با فساد از دست 
مى دهیم.رئیس مجلس افزود: مدعى العموم بايد 
به مبارزه با فساد به صورت واضح و روشن ورود 
و فساد هايى را که در رابطه با مسئولان مطرح 
مى شود، پیگیری کند.قالیباف به انگیزه ها و 
آسیب های مختلف عدالت خواهى اشاره کرد 
و گفت: عمده عدالت خواهى ها واقعى و از سر 
دلسوزی و اعتقاد است، اما معدود افرادی هم 
هستند که با نفوذ و در حالى که هیچ اعتقادی به 
انقلاب و حتى رفتار های دينى ندارند، ادعای 
اين که خود منبع  با  عدالت خواهى مى کنند 
فساد هستند و از اين راه کسب درآمد هنگفت 
ــزود: بین مبارزه با فساد و مفسد  دارنــد.وی اف
فرق است و يکى از راه هــای آن اين است که در 
مبارزه با فساد، نهاد را جايگزين انسان کنیم، قوه 
قضايیه با مفسد برخورد مى کند، ولى مجلس 
بايد با ريشه های فساد مبارزه کند.رئیس مجلس 
شورای اسلامى همچنین شفافیت آرا را  يکى از 
راهکار های مبارزه با فساد دانست و تصريح کرد: 
موضوعى مانند مديريت تعارض منافع حتى از 
تر است.رئیس مجلس شورای  شفافیت مهم 
اسلامى در ادامه اين نشست، به نام گذاری اين 
فراکسیون به نام شهید ديالمه اشاره کرد و گفت: 
اين شهید ويژگى های منحصر به فردی داشت و 
ابتدای انقلاب در اوج جوانى با شهامت بسیار 
زياد، شبیه آتش به اختیاری که بعد ها مقام معظم 
رهبری مورد تأکید قرار دادند به درستى استفاده 
مى کرد. او يک جوان مومن و انقلابى و مخلص 

بود و با فساد، انحراف 
و نفوذ مبارزه مى کرد 
تسلط  مباحث  بــر  و 

داشت./خانه 
ملت

فراهم شدن امکان مطالعه پرونده حادثه 
هواپیمای اوکراینی برای وکلا و طرفین 

رئیس سازمان قضايى نیروهای مسلح کشور 
گفت: امکان مطالعه و ملاحظه پرونده حادثه 
ــرای وکــلا و اطرافیان  ب هواپیمای اوکراينى 
اين پرونده فراهم شده است.حجت الاسلام 
ــرا... بهرامى اظــهــار کــرد: رونــد دادگــاه  ــک ش
پرونده هواپیمای اوکراينى که بــرای 10 نفر 
کیفرخواست صــادر شده در جريان است و به 
زودی رسیدگى به آن در دادگاه انجام مى شود.
ــزود:  وی در بخش ديگری از سخنان خــود اف
امنیت  تولید  جامعه  بــرای  مسلح  نــیــروهــای 
مى کنند و بايد از مصونیت خاصى برخوردار 
قانون اساسى يک مرجع  بنابراين در  باشند 
مسلح  نیروهای  معدود  جرايم  به  اختصاصى 
رسیدگى مى کند.حجت الاسلام بهرامى اضافه 
کرد: اقدامات سازمان قضايى نیروهای مسلح 
در راستايى است که اولا نیروهای مسلح را از 
جرم دور کند و ثانیا شرايط بازاجتماعى شدن 
را فراهم کند تا بتوانند مجدد در بدنه نیروهای 
گفت:  کنند.وی  خدمت  انتظامى  و  نظامى 
هدف اين است که کسى به خود اجــازه تخلف 
ندهد و اقتدار نیروهای مسلح حفظ شود و اگر 
کسى جرمى مرتکب شد به جرم او رسیدگى 
شود و او را به کار خود بازگرداند.رئیس سازمان 
قضايى نیروهای مسلح تاکید کرد: مهم تر از 
از  جلوگیری  و  پیشگیری   ، وظايف  ايــن  همه 
ارتکاب جرم اهمیت بالاتری دارد که سازمان 
ــادآور  ــوده اســـت.وی ي در ايــن حــوزه پیشقدم ب
شــد: طى 20 ســال چهار برنامه پنج ساله را 
اجرا کرديم که شورای عالى پیشگیری از وقوع 
جرم در ستاد کل نیروهای مسلح هم تشکیل 
انتظامى  و  نظامى  مختلف  بخش های  و  شد 
اقدامات گسترده ای را در راستای پیشگیری 
اظهار  بهرامى  داده اند.حجت الاسلام  انجام 
کــرد: در سال گذشته با وجــود همه مشکلات 

موجود  تنگناهای  و 
اقتصادی، در میان 
نــیــروهــای مسلح 
10 درصد کاهش 

جرم داشتیم./ايرنا

هــادی محمدی – حــدود 10روز از پايان دور 
ششم مذاکرات وين مى گذرد و هنوز خبری از 
برگزاری دور جديد نیست . سید عباس عراقچى 
و تیم مذاکره کننده اش هم در تهران به سر مى 
برند و بیشتر مشغول بحث و جلسه با کمیته 
تطبیق هستند . کمیته تطبیق توافق ويــن با 
ــورای اسلامى ، حالا علاوه  مصوبه مجلس ش
بر على شمخانى دبیر شــورای عالى امنیت 
ملى ، نمايندگان دولت)عراقچى و صالحى( و 
نمايندگان مجلس ) مصری ، ذوالنوری و جلالى 
زاده ( ، دو عضو جديد به نمايندگى از رئیس 
جمهور منتخب را نیز در میان خود مى بیند. على 
باقری معاون سعید جلیلى زمانى که دبیر شورای 
عالى امنیت ملى بود و  حسین تاش معاون على 
لاريجانى زمانى که او نیز دبیر شورای عالى امنیت 
ملى بود، به اين گروه اضافه شدند تا مباحث با 
هماهنگى و اتفاق کامل بخش های مختلف نظام 
پیش برود . مباحثى که به نظر مى رسد بیش از هر 
زمان ديگری پیچیده شده و درصدهای انتهايى 
حل موضوع که اتفاقا سخت ترين و حساس ترين 
ها از 100درصد هستند، کار را گره زده اند. از 
سوی مقابل هم به نظر مى رسد اشتیاق چندانى 
وجود ندارد و شايد آن ها هم منتظرند تا رئیسى 
در پاستور بنشیند و تیم جديد ديپلماتیک ايرانى 
طرف حساب شان شوند، آن هم در بزنگاهى 
که ديگر چیزی برای مذاکره نمانده و به گفته 
همگان تنها نیاز به تصمیم سیاسى به ويژه از سوی 
آمريکاست. در روزی که مقامات ايرانى بیشتر 
ترجیح دادند اظهارنظری در خصوص برجام و 
آينده مذاکرات وين نداشته باشند ، ديپلمات های 
4+1 و آمريکا و حتى دبیرکل سازمان ملل حرف 

هايى برای گفتن داشتند .در اين بین،»آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل از دولت آمريکا 
خواست همه تحريم ها علیه ايران را طبق برجام 
بــردارد يا معافیت دهد.  اين در حالى است که 
»هايکو ماس« وزير خارجه آلمان در نشست خبری 
مشترک با وزير خارجه دولت مستعفى يمن که به 
برلین سفر کرده، درباره مذاکرات احیای توافق 
هسته ای ايران و همچنین احتمال مطرح شدن 
فعالیت های منطقه ای تهران در اين مذاکرات، 
اظهار کرد: »مذاکرات وين در مرحله ظريف و 
حساسى قرار دارد و منتظر تصمیم رئیس جمهور 
منتخب ايــران در باره توافق است.«همچنین 
روزنامه آمريکايى واشنگتن پست در تحلیلى در 
باره مذاکرات وين و احیای برجام نوشت : ايران 
در مذاکرات وين، خواستار لغو صد ها تحريمى 
است که اقتصاد آن را با چالش رو به رو کرده اند. 
در نقطه مقابل، آمريکا مى خواهد ايران بار ديگر 
کاملا خود را در چارچوب تعهدات برجامى قرار 
دهد و زمینه را برای انجام مذاکرات در حوزه  
نفوذ منطقه ای  و موشک های بالستیک فراهم 
سازد. هر چه سطحِ سخت گیری ها در چارچوب 
مــذاکــرات  تشديد شــود، رونــد احیای برجام، 
پیچیده تر خواهد شد و همه اين ها در حالى است 
که روحانى ديروز در جلسه هیئت دولت با بیان 
اين که دولت جديد آمريکا در تبلیغات انتخاباتى 
خود بارها اقدامات ترامپ در خروج از برجام 
را اشتباه دانسته و بر بى فايده بودن تحريم ها 
علیه ايران اذعان کرده بود اما جنايت و تروريسم 
اقتصادی ترامپ علیه ايران همچنان ادامه دارد، 
افزود: اگر بايدن در اجرای برجام ذره ای تسامح 

کند به رای مردم آمريکا خیانت کرده است.

واشنگتن پست :مذاکرات وین پیچیده شد 
 آلمان: منتظریم ببینیم تصمیم رئیس جمهور منتخب ایران 

درباره مذاکرات وین چیست 

کار خوب رئیسی 
6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با او به گفت وگو نشستند.رئیسی گفت:جلسه 

بسیار خوبی داشتیم، امیدواریم این همدلی ها منتهی به رفع مشکلات مردم شود 
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خبر مرتبط

روایت زید آبادی از  تماس با یک خط نامشخص!
 احمد زيدآبادی، تحلیل گر و فعال سیاسى ، ديروز در کانال تلگرام خود نوشت: موبايل من معمولًا 
سايلنت]بى صدا[ است. ظهر که نگاهى به آن انداختم از خطى »نامشخص« چند بار تماس گرفته شده 
بود. با خود گفتم يا »برادران« بوده اند  يا اين که از خارج از کشور کسى تماس گرفته و شماره اش نیفتاده.
خط نامشخص اما باز هم زنگ زد و وقتى گوشى را برداشتم، گفته شد که از طرف دفتر ابراهیم رئیسى 
تماس گرفته اند. درخواست شان دريافت انتقادها، نظرات و پیشنهادهای من به آقای رئیسى در مقام 
رياست جمهوری بود.گفتم؛ اگر بخواند، چرا که نه؟ تأکید کردند که حتماً مى خواند. با خود فکر کردم، 
خب، چه بهتر از اين؟ لذا تصمیم گرفتم با توجه به مجموعه امکانات و محدوديت های آقای رئیسى، 
آن چه را به صلاح کشور و کمک به گذر ايران از اين وضعیت اسف بار مى دانم، به طورِ روشن و بدون 
هرگونه سانسور، هر از گاهى به صورت مکتوب به دفتر وی بفرستم و چنان چه به اندازۀ مثقالى هم مؤثر 
افتد، خالى از ارزش نخواهد بود. از آن جا که در اين تماس گفته شد قرار است از همه صاحب نظران در 
زمینه های مختلف نظرخواهى شود، امیدوارم اين خود نشانه ای از تحولى عملى در رويکرد زمامداری 
در کشور ما باشد.در همین حال  احسان مازندرانى  روزنامه نگار اصلاح طلب در تويیتى نوشت:علاوه بر 
زيدآبادی از سوی دفتر رئیسى با تعداد ديگری از روزنامه نگاران اصلاح طلب تماس گرفته شده است.


